«данные изъяты»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

 	дата                                         адрес

Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 19.4.1 КоАП РФ в отношении наименование организации, юридический адрес: «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

наименование организации воспрепятствовало законной деятельности должностного лица (органа) государственного контроля (надзора), а именно по истечении 10 рабочих дней не представило материалы, затребованные Государственной инспекцией труда для проведения внеплановой документарной проверки №16/7-5585-21-ОБ/12-20238-И/45-140 от «данные изъяты».
Представитель наименование организации в судебное заседание не явился, надлежаще извещен по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении.
Согласно абз. 2 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от дата N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения.
Поскольку, судебное извещение, направленное наименование организации заказным письмом с уведомлением о вручении, вернулось на судебный участок с отметкой об истечении срока хранения, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя наименование организации, в соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Факт совершения административного правонарушения подтверждается, материалами, имеющимися в деле об  административном  правонарушении: заявлением фио от «данные изъяты» (л.д.4); согласием на обработку персональных данных (л.д.5); мотивированным представлением от «данные изъяты» (л.д.6-7); выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.8-10); запросом от «данные изъяты» (л.д.11); решением о проведении документарной проверки №16/7-5585-21-ОБ/12-20238-И/45-140 от «данные изъяты» (л.д.12-16); сопроводительным письмом от «данные изъяты» (л.д.17); актом о невозможности проведения проверки от «данные изъяты» (л.д.18-24); сопроводительным письмом от «данные изъяты» (л.д.25); протоколом об административном правонарушении №16/7-5585-21-ОБ/12-20238-И/45-140 от «данные изъяты» (л.д.26-33); определением о передаче дела по подведомственности от «данные изъяты» (л.д.34-39); вызовом от «данные изъяты» (л.д.40); вызовом от «данные изъяты» (л.д.41); почтовым реестром от «данные изъяты» (л.д.42-44); почтовым реестром «данные изъяты» (л.д.45-46); почтовым реестром от «данные изъяты» (л.д.47).
При таких обстоятельствах, суд усматривает в действиях наименование организации признаки состава административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 19.4.1 КоАП РФ – действия (бездействие), предусмотренные частью 1 настоящей статьи, повлекшие невозможность проведения или завершения проверки.
Согласно  ч.3 ст.4.1  КоАП РФ  при назначении административного наказания юридическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность  судом не установлено.
С учетом обстоятельств дела, суд назначает наименование организации наказание в пределах санкции части 2 статьи 19.4.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Признать наименование организации виновным в совершении  административного правонарушения по части 1 статьи 19.4.1 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма в доход государства  («данные изъяты»).
           Разъяснить наименование организации, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
         Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья:                                                фио